ServoFit® Planetenwinkelgetriebe PHKX
ServoFit® PHKX Right-Angle Planetary Gear Units
Réducteurs planétaires à couple conique ServoFit® PHKX
Réducteur planétaire à
renvoi d’angle de précision
à hautes performances
Couple d’accélération
50 – 7500 Nm

à couple conique ServoFit® PHKX PHK13
Contents PHKX
Type designation PHK4
Mounting positions PHK5
Shaft / housing design Output PH PHK6
Selection table:
ServoFit® PHKX Right-Angle
Planetary Gear Units PHK7
Dimension drawings:
ServoFit® PHKX Right-Angle
Planetary Gear Units PHK13
ServoFit® PHKX
Right-Angle Planetary
Gear Units
Inhaltsübersicht PHKX
Typisierung PHK4
Einbaulagen PHK5
Wellen- / Gehäuseausführung
Abtrieb PH PHK6
Auswahltabelle:
ServoFit® Planetenwinkel-
getriebe PHKX PHK7
Maßbilder:
ServoFit® Planetenwinkel-
getriebe PHKX PHK13
ServoFit®
Planetenwinkel-
getriebe PHKX
PHK3ID 442257.02 - 01.13 www.stober.com
PP
HH
KK
FlexiAdapt® - Kupplung MF
FlexiAdapt® coupling MF
Accouplement FlexiAdapt® MF
Abb. Motorabtrieb
Picture: motor output
Dessin: sortie de moteur
1 Type de réducteur
PH - Réducteur planétaire
2 Taille du réducteur
3 Nombre de génération
4 Trains de réduction réducteur PH
1 - 1-train
2 - 2-trains
5 Type d’arbre réducteur PH
F - Arbre à bride
6 Rapport de réduction réducteur PH i x 10
7 Renvoi d’angle
KX - réducteur à couple conique 1-train
8 Rapport de réduction réducteur KX i x 10
9 Éléments annexes
MF - Lanterne pour moteur avec
accouplement FlexiAdapt®
Selon souhaits du client (Plan coté du

il faut adapter (H7) le carter au niveau du bord
ajusté øb1 ou øb2.
Désignation des typesType designation
1 Gear unit type
PH - Planetary gear unit
2 Planetary gear unit size
3 Generation number
4 Stages PH gear unit
1 - 1 stage
2 - 2 stage
5 Design PH gear unit
F - flange shaft
6 Transmission ratio PH gear unit i x 10
7 Angular gear input
KX - right-angle gear units 1 stage
8 Transmission ratio KX gear unit i x 10
9 Mounting series
MF - Motor adapter with
FlexiAdapt® coupling
Acc. to customer specs (Dimension drawing
of customer motor necessary! Also see pic.
motor output and motor connection from
page PHK15, please observe the max.
dimensions).
Ordering data according to the type designation
above.
Further ordering details:
- mounting position
- access clamping screw motor coupling
- information as to whether the radial shaft
seals on the output are made from
FKM or NBR. Recommendation: FKM for
an operating time ³ 60%
- reversing operation of the output shaft ±20
to ±90 degrees (horizontal mounting) ?
(also see page A12)
WARNING! The torques and forces specified in
this catalog only apply for the attachment of
gear units on the machine side using screws of
quality 12.9. In addition, the gear housing must
be adjusted at the pilot øb1 or øb2 (H7).
Typisierung
1 Getriebetyp
PH - Planetengetriebe
2 Planetengetriebegröße
3 Generationsziffer
4 Stufenzahl PH-Getriebe
1 - 1-stufig
2 - 2-stufig
5 Ausführung PH-Getriebe
F - Flanschwelle
6 Übersetzungskennzahl PH-Getriebe i x 10
7 Winkeleintrieb
KX - Winkelgetriebe 1-stufig
8 Übersetzungskennzahl KX-Getriebe i x 10
9 Anbaugruppen
MF - Motoradapter mit
FlexiAdapt® Kupplung
Nach Kundenwunsch (Motormaßbild
des Kunden erforderlich! Siehe Abb.
Motorabtrieb und Motoranschluss ab
Seite PHK15, bitte max. Abmessungen
beachten).
Bestellangaben entsprechend obiger Typisie-
rung.
Weitere Bestellangaben:
- Einbaulage
- Zugang Klemmschraube Motorkupplung
- Angabe, ob Radialwellendichtringe am
Abtrieb aus FKM oder NBR.
Empfehlung:
FKM für Einschaltdauer ³ 60%.
- Reversierbetrieb der Abtriebswelle ±20 bis
±90 Grad (bei horizontalem Einbau) ?
(siehe auch Seite A12)
ACHTUNG! Die in diesem Katalog angegebe-
nen Drehmomente und Kräfte gelten nur bei ei-
ner maschinenseitigen Befestigung der Getrie-
be mit Schrauben der Qualität 12.9. Zusätzlich
müssen die Getriebegehäuse am Passrand øb1
oder øb2 eingepasst werden (H7).
PHK4 ID 442257.02 - 01.13www.stober.com
PH721F 0050 KX701VF 0010 MF
PH 7 2 1 F 0050 KX701VF 0010 MF
1 2 3 4 5 6 7 8 9
0°
270°